Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Diretoria-Geral

PORTARIA DG Nº 728/2018.
São Luís, (datado e assinado digitalmente).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA
REGIÃO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regulamentares  e  tendo  em  vista  o
disposto na Portaria G.P. Nº 439 de 23 de abril  de 2018, bem como o constante no
parecer do NAJ nº 1021/2018, doc. 3, Protocolo SUAP nº 7490/2018, e no Formulário de
Solicitação de Diárias da Vara do Trabalho de Pinheiro/MA,

R E S O L V E:

Art. 1º  Autorizar o pagamento de 1½ (uma e meia) diária ao Sr. Ruy Brito
Sá Filho,  Analista Judiciário – Área Judiciária  – Oficial  de Justiça Avaliador Federal,
Matrícula nº 308161971, lotado na Vara do Trabalho de Pinheiro/MA, pelo cumprimento
de  mandados,  nos  municípios  de  Guimarães,  Mirinzal,  Cururupu  e  Bacuri/MA,  em
veículo do Tribunal, nos dias 31 de outubro e 1º de novembro de 2018.

Art. 2º  Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento
referente às diárias, consoante Portaria G.P. nº 871/2015, Resolução Administrativa nº
209/2015 e a Resolução Administrativa nº 292/2015, nos dias  31 de outubro e 1º de
novembro de 2018, conforme informações contidas no doc.1.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT/ Caderno
Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

/cds

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

C
E
L
S
O
N

D
E

J
E
S
U
S

M
O
R
E
I
R
A

C
O
S
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
5
/
1
1
/
2
0
1
8

1
5
:
1
7
:
3
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

B
D
6
6
B
C
3
D
8
8
.
9
D
B
4
4
D
9
F
3
4
.
8
F
2
7
7
D
1
B
7
E
.
7
D
A
2
B
E
F
6
5
0

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1007490.2018.000.13978 Seq. null -  p. 1 de 1